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Fördelning av regionala verksamhetsmedel kultur 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar 
 
 
att   bevilja årliga regionala verksamhetsmedel till Konst på hög i Kumla på 
300 000 kronor per år från och med 2022, 
 
att   bevilja förslaget på fördelning av 4 726 000 kronor för regionala 
verksamhetsmedel kultur 2022 samt 
 
att   ge en extra tillfällig fördelning till Skoindustrimuseet på 120 000 kronor 
2022. 

Sammanfattning 
Årligen fördelas regionala verksamhetsmedel till aktörer som har uppdrag och 
utvecklingsmål i den regionala kulturplanen men som inte ingår i 
kultursamverkansmodellen. De aktuella aktörerna är Teater Martin Mutter, 
Skoindustrimuseet, NJOV, Alfred Nobels museum, Frövifors 
pappersbruksmuseum Loka brunns kurortsmuseum, regional 
främjandeverksamhet inom amatörteater och amatörmusik. En ny aktör som 
föreslås få regionala verksamhetsmedel från och med 2022 är Konst på hög i 
Kumla. 
 
Förslaget på fördelning 2022 bygger på 2021 års finansiering med en 
uppräkning på två procent till samtliga aktörer (utom Konst på hög som är nya i 
modellen samt Loka Brunns kurortsmuseum som inte bedöms vara i behov av 
ytterligare medel), en ny satsning på Konst på hög på 300 000 kronor samt en 
extra tillfällig fördelning  på 120 000 kronor till Skoindustrimuseet.  
 
Fördelning omfattar totalt 4 846 000 kronor. 
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Ärendebeskrivning 
Regionala verksamhetsmedel inom kulturområdet riktar sig till aktörer som inte 
ingår i kultursamverkansmodellen men som genom tidigare politiska beslut får 
årliga verksamhetsmedel eftersom de är viktiga för länets kulturella 
infrastruktur. För några av verksamheterna är Region Örebro län stiftare. 

De aktuella aktörerna och de föreslagna verksamhetsbidragen för 2022 är:  

• Teater Martin Mutter (534 000 kronor)  
• Konst på hög (300 000 kronor) 
• Skoindustrimuseet (600 000 kronor + 120 000 kronor tillfälligt stöd) 
• Nora Järnvägsmuseum och Pershyttan, NJOV (1 438 000 kronor) 
• Alfred Nobels museum (337 000 kronor) 
• Frövifors pappersbruksmuseum (278 000 kronor) 
• Loka brunns kurortsmuseum, Kungliga Gyttjebad och Brunnsanstalt 

Loka (100 000 kronor).  
• Regional främjandeverksamhet inom amatörteater med huvudman 

Örebro läns bildningsförbund (689 000 kronor) 
• Regional amatörmusikkonsulent med föreningen Scenit som huvudman. 

(450 000 kronor) 

Förändringarna sedan 2021 är : 

• Två procent till samtliga aktörer utom Konst på hög som är nya i 
modellen samt Loka Brunns kurortsmuseum som inte bedöms vara i 
behov av ytterligare medel 

• att Konst på hög får regionala verksamhetsmedel om 300 000 kronor 
per år från 2022 

• en extra tillfällig fördelning till Skoindustrimuseet på 120 000 kronor. 

Konst på hög i Kumla ingår i Bild och formområdet, ett kulturområde som i 
låg grad finansieras med regionala medel i jämförelse med exempelvis 
scenkonsten. Konst på hög gynnar professionella konstnärer genom de 
konstverk som köps in och är tillgängligt för allmänheten genom sin placering 
på Kvarntorpshögen. Konst på hög är en satsning i de södra länsdelarna och 
kan ses som ett komplement till satsningen på The non existent center i norra 
länsdelen.  

Skoindustrimuseet i Kumla är en viktig del av länets kulturarv och ett väl 
fungerande levande arbetslivsmuseum med fokus på skoindustrin, ett tydligt 
kännetecken länet. Det är också en viktig kulturarvsaktör i den södra länsdelen. 
Enligt en utredning som Kumla kommun genomförde 2020 behöver 
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Skoindustrimuseet stärkta medel för att kunna ersätta äldre kunnig personal, 
dokumentera skoindustriföretag samt på sikt bygga en ny basutställning. Kumla 
kommun är stiftare av museet tillsammans med Region Örebro län. 

Bedömning 
De aktörer som får regionala verksamhetsmedel är viktiga för länets kulturella 
infrastruktur inom museiområdet, scenkonsten, bild och form samt inom 
amatörteater och musik. I den mån det är möjligt är det viktigt med årliga 
uppräkningar. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Konsekvenserna av att medlen fördelas är positiva både för jämställdhet och 
barnperspektivet. Den regionala kulturplanen har ett tydligt fokus på ett 
jämställt och jämlikt kulturliv med barn och unga i fokus. En plan för arbetet 
med perspektiven barn och jämställdhet har tagits fram av de aktörer som fick 
medel 2021. Konsekvenserna för länets miljö är svårare att bedöma. När det 
handlar om museiverksamhet kan tilläggas att de arbetar för att bevara 
värdefulla kulturmiljöer i länet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Fördelningen ryms inom Kulturnämndens budget. Förslaget innebär en 
budgetförändring jämfört med den som beslutades om inför 2022, genom att  
även amatörteater, amatörmusik och NJOV räknas upp med två procent. Det 
innebär att 51 000 kronor flyttas från jämställdhetskartläggning till uppräkning. 

Uppföljning 
Årligen samlas regional statistik in för museum och teater i den nationella 
kulturdatabas som ägs av Myndigheten för kulturanalys. Statistiken visar bland 
annat inkomster, utgifter, antal besökare, andelen barn bland besökare och 
antalet anställda. Samtliga verksamheter lämnar också in 
verksamhetsberättelser som exempelvis svarar upp mot uppdrag och 
utvecklingsmål i den regionala kulturplanen. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM kulturnämnd 2022-02-09, Fördelning av regionala 
verksamhetsmedel kultur 
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Fördelning av regionala verksamhetsmedel kultur 2022. 

 

 

Katarina Strömgren Sandh  
Områdeschef Kultur och ideell sektor 

Skickas till: 
Teater Martin Mutter 
Konst på hög 
Skoindustrimuseet 
Nora Järnvägsmuseum och Pershyttan (NJOV)  
Alfred Nobels museum  
Frövifors pappersbruksmuseum 
Loka brunns kurortsmuseum (Kungliga Gyttjebad och Brunnsanstalten Loka) 
Amatörteaterkonsulent, Örebro läns bildningsförbund 
Amatörmusikkonsulent,  
Föreningen Scenit 
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